Договор № __
                                                                                        «__» _______ 2012 г.
г. Донецк

Донецкий физико-технический институт им. А.А. Галкина НАН Украины, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Варюхина Виктора Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующего на основании   ________________________________________,
                                                                                                      (устав положение, доверенность)
с другой стороны ,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» берет на себя обязательства по  организации и проведению XII Международной конференции «Высокие давления – 2012. Фундаментальные и прикладные аспекты» (HP-2012), в дальнейшем «Конференция», согласно программе.
2. Обязанности сторон
2.1.
Исполнитель обязуется:

2.1.1.
Организовать проведение конференции в период с 23 до 27 сентября 2012 г. на базе ПрАО «ТОК«Судак» по адресу: 98000, Украина, АР Крым, г.Судак, ул. Ленина, 89, для чего привлекать высококвалифицированных специалистов по тематике конференции сроком на 4 дня.
2.1.2.
Опубликовать тезисы участников конференции в сборнике.

2.2.Заказчик обязуется:

2.2.1.
Произвести оплату за заочное участие в конференции согласно разделу 3 настоящего договора.
3.  Стоимость работ и порядок расчётов
3.1. Заказчик оплачивает заочное участие в конференции за участников в количестве   ___    (________):      Фамилии участников.
Общая сумма договора: _________ руб. РФ  (_________________________ __________________ руб. РФ ___ коп.), что в гривневом эквиваленте составляет ______ грн. __ коп., в том числе НДС _____ грн. __ коп.

(курс НБУ на _________2012г.   составил  ________ грн. за 10 руб. РФ).
3.2. Расчёт производится в безналичной форме до 10 сентября 2012 г. на условиях 100% предоплаты.
3.3. Оплата осуществляется с учётом требований Постановления КМУ №1404 от 09.10.2006 г.

4. Условия выполнения работ
Услуги считаются принятыми с момента подписания акта о выполненной работе представителем «Заказчика».

5.  Ответственность сторон
5.1. В случае невозможности проведения конференции и опубликования тезисов по вине Исполнителя, он возвращает стоимость работ на р/с Заказчика.

6.  Срок действия договора

Договор считается заключённым после подписания его сторонами и действует до 27 сентября 2012 г.

7. Форс-мажор

При возникновении форс-мажорных обстоятельств, обусловивших невозможность проведения конференции, стороны ответственности не несут.

	Заказчик
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	_______________________________
_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

______________________________

______________________________
	Донецкий физико-технический институт им.А.А.Галкина НАН Украины

83114, г.Донецк, ул.Р.Люксембург,72

Получатель: Донецкий физико-технический институт им.А.А.Галкина НАН Украины, ЕГРПОУ 05420497, р/с 25305300224239.
Банк получателя: ПАО «БАНК ФОРУМ», корр.счёт: МФО 322948, банковский счёт №30111810910000085201

Банк-корреспондент: Промсвязьбанк ОАО, 109052, г.Москва, ул.Смирновская, д.10, строение 22, БИК 044525555, ИНН 7744000912, корр.счёт №30101810400000000555 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России.

ЕГРПОУ 05420497

ИНН 054204905621

Св-во о регистрации плательщика НДС №100347326.
Директор

_________________________ В.Н. Варюхин